

Изменение № 1 ГОСТ 17139—79 Ровинг из стеклянных нитей. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.02.83 № 1020 срок введения установлен

с 01.07.83

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.7. Таблица 3. Графа «Наименование показателя». Показатель «Масса паковки, кг» дополнить словами: «не менее»; графа «Норма для ровинга типа Т». Для пункта 6 исключить норму: 7 (2 раза);

примечание 1 изложить в новой редакции: «1. Показатель жесткости ровинга на замасливателе «парафиновая эмульсия» не определяют;

таблицу 3 дополнить примечанием — 4: «4. Для ровинга типа Р на замасливателе № 019 допускается масса паковки не менее 5 кг».

Пункт 1.9. Исключить слова: «По согласованию изготовителя с потребителем допускается изменять массу паковок ровинга».

Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1. Правила приемки — по ГОСТ 6943.0—79».

Пункт 3.2. Заменить слово: «или» на «и».

Пункт 5.2. Заменить слова: «Торцы паковок» на «Торцы паковок на патронах».

Пункт 5.3 до слов «Остающиеся в ящиках» изложить в новой редакции: «Паковки в мешках или обернутые бумагой укладывают в плотные деревянные ящики типа III—I по ГОСТ 18573—78 или ГОСТ 15841—77, фанерные ящики типа III, IV по ГОСТ 5959—80, ящики из гофрированного картона по ГОСТ 22852—77 или ГОСТ 13516—72, ящичные металлические поддоны типа ТМ 87.00.000 по нормативно-технической документации».

Пункт 5.4 дополнить словами: «для ящичных поддонов — не более 600 кг».

Пункт 5.6. Заменить слова: «Маркировка транспортной тары» на «Транспортная маркировка».

Пункт 5.7 изложить в новой редакции: «5.7. Ровинг транспортируют транспортом всех видов в соответствии с правилами перевозок грузов, действующими на транспорте каждого вида в крытых транспортных средствах, в контейнерах или пакетами по ГОСТ 21929—76».

Стандарт дополнить пунктом — 5.9: «5.9. Упаковка и транспортирование ровинга в районы Крайнего Севера и труднодоступные районы — по ГОСТ 15846—79».

Пункт 6.1. Исключить слово: «потребителем».

Приложение 1. Графа «Количество комплексных нитей в ровинге». Для структуры ровинга РБН10—1600 заменить норму: 9 на 10.

(ИУС № 6 1983 г.)